a Hie declaratur in hac scriptura, quia rex Cnut ter¬ 
rain illam, quae Folkestane dicitur, concessit ecclesiae 
Christi Cantuariae, quando Eadsinus presbyter suus mo¬ 
nachus est ibi effectus; ea viz. conventione, ut idem 
Eadsinus monachus habeat terram illam, quamdiu vixerit, 
propter obedientiam qua bene regi servivit. Et ipse non 
potest eandem terram donare, nee vendere, nec verbis 
forisfacere, nec extirpare de eadem ecclesia Christi: sed 
post obitum ejus eat terra in dominium conventus qui 
tunc servierit ecclesiae Christi, cum sake et socne et cum 
omnibus rebus quae prius ad eandem terram pertinebant, 
quoniam Barones regis dicebant ei, quia olim eadem terra 
ecclesiae Christi fuit in diebus Athelstani regis, et Odonis 
archiepiscopi et juri ejusdem ecclesiae sublata fuerat cum 
magna injustia. Nunc ergo concedit ipse hanc terram 
ecclesiae Christi. 

NUM. XXXI. 

Nomina Ecclesiarum, quas prius Abbatias Ecclesice Christi 
reddidit Will, rex Anglorum. Bibl. Cotton. Claud. 
C. VI. fol. 165. 

Obiit Willelmus rex Anglorum. 

Hie reddidit ecclesie Christi omnes fere terras anti- 
quis et modernis temporibus a jure ipsius ecclesie ablatas ; 
quarum terrarum nomina hec sunt. In Cantia, Raculf, 
Sandwic, Rateburch, Wudetun, monasterium de Lim- 
minge cum terris et consuetudinibus ad ipsum monas¬ 
terium pertinentibus; Saltwude cum burgo Hethe ad 
Saltwude pertinente, Langport, Niwendene, Rocking, Det- 
ling, Prestentune, non longe a fluuio Medeweie sitam; 
Sunderherste, Earhethe, Orpentun, Amesford, Denintun, 
Stocke, quatuor prebendas de Niwentune; et preter mul- 
tas alias modicas terras, tarn in insulis quam extra insulas, 
in Cantia sitas; Stocke vero et Denentun, Lanfrancus 
archiepiscopus reddidit ecclesie sancti Andree, quia de jure 
ipsius ecclesie antiquitus fuerunt; in Suthrege, Murtelac, 
Lundonie, monasterium sancte Marie cum terris et domi- 
bus quas Livingus presbyter et uxor illius Lundonie ha- 
buerunt: in Mildelsexum, Hergam, Heisam; in Buck- 
ingehamscire, Risbergam, Healtum; in Oxenafordscire, 
Niwentum; in Suthfolke, Frakenham; hanc villam Lan¬ 
francus archiepiscopus reddidit ecclesie sancti Andree, 
quia antiquitus ad ipsam ecclesiam pertinebat; in East- 
sexum, Stistede, Stanbrigge. Hec omnia reddidit pro 
Deo et pro salute anime sue gratis et sine ullo precio. 

NUM. XXXII. 

Carta Henrici primi. MS. Tanner. 223. fol. 44. b. 

Henricus dei gracia rex Anglorum episcopis comiti- 
bus proceribus vicecomitibus ceterisque suis fidelibus 
Francis et Anglis in omnibus comitatibus in quibus archi¬ 
episcopus Anselmus et monachi ecclesie Christi Cantuari- 
ensis terras habent amicabiliter salutem; notum uobis fa- 
cio me concessisse eis omnes terras quas tempore regis 
Edwardi cognati mei et tempore Willelmi patris mei ha- 
buerunt et sacam et socne onstrande et streame onwude 
et felde tolnes et tennes et grithbieches et hamsocne et 
forestealles et infangenes theofes [et flemene fermthe su¬ 
per suos homines infra burgos et extra in tantum et tam 
pleniter sicut proprii ministri mei exquirere deberent et 
etiam super tot thegenes quot eis concessit pater meus et 
nolo ut aliquis homo se intromittat, nisi ipsi et ministri 
eorum quibus ipsi committere voluerint nec Francus nec 
Anglus pretereaque ergo concessi Christo has consuetu- 
dines pro redemptione anime mee sicut rex Edwardus, et 
pater meus antea fecerunt, et nolo pati ut aliquis eas in- 
fringat si non vult perdere amicitiam meam. Dominus vos 
custodiat. 

Ista est quadruplicata Anselmo archiepiscopo Latino et 
Anglice. Hec carta concessa est archiepiscopo Radulfo 
ab eodem rege Henrico lmo. Latine et Anglice. 

4 Dart’s Canterbury, Append, p. 1. 
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NUM. XXXIII. 

Carta reqis Ricardi. Concessio decime minere de Karoton. 
Ibid. fol. 55. 

Ricardus Dei gracia rex Anglie dux Normannie, 
Aquitanie, conies Andegauie archiepiscopis episcopis ab- 
batibus comitibus baronibus iusticiariis vicecomitibus mi- 
nistris baillivis et omnibus fidelibus suis salutem. Nove- 
rite nos diuine pietatis intuitu et ob reuerenciam gloriosi 
martyris Thome et ecclesie Cantuarensis et propter amo- 
rem specialem quern habemus erga venerabilem patrem 
nostrum Hubertum eiusdem ecclesie archiepiscopum de- 
disse et concessisse prefato Huberto Cantuariensi epis- 
copo et omnibus successoribus suis in puram et perpetuam 
elemosinam decimam totius minere de Kairotonem et 
omnium prouentuum ex eadem minera prouenientium in- 
tegre et sine omni diminutione. Quare uolumus et firmi- 
ter precipimus quod iam dictus archiepiscopus et omnes 
successores eius habeant et possideant bene et in pace et 
integre et plenarie decimam prenominatam. Et prohi- 
bemus ne quis eis inde aliquid grauamen uel tedium uel 
molestiam inferre presumat. Et ut hec nostra donatio 
firmiorem obtineat stabilitatem earn presentis carte mu- 
nimine duximus confirmandam. Testibus magistro Phi- 
lippo Cant, archidiacono ; magistro Willelmo de Thumuli 
archidiacono Richmund. Galfrido de Lacell’, Roberto de 
Eueham. Dat’ per manum Eustachii Sarum decani et 
agentis vices cancellarii nostri, xxvm die mensis Julii 
anno quinto regni nostri. 

NUM. XXXIY. 

Conjirmatio Ecclesie de Tunstall collate archiepiscopo a do¬ 
mino Huberto de Burgo comite Cancie. Ibid. fol. 79. 

Henricus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie, 
dux Normannie et Aquitanie, comes Andegauie, archiepis¬ 
copis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baroni¬ 
bus, iusticiariis, forestariis, vicecomitibus, prepositis, mi- 
nistris, ballivis et omnibus fidelibus suis salutem; sciatis 
nos concessisse et presenti carta nostra confirmasse uene- 
rabili in Christo patri Ricardo eadem gracia Cantuariensi 
archiepiscopo ecclesiam de Tunstall cum omnibus ad earn 
ecclesiam pertinentibus quam habet ex dono dilecti et fi- 
delis nostri Huberti de Burgo comitis Cancie, sicut carta 
eiusdem Huberti rationabiliter testatur. Quare uolumus 
et firmiter precipimus, quod predictus archiepiscopus et 
successores sui archiepiscopi Cantuarienses habeant et te- 
neant predictam ecclesiam cum omnibus pertinenciis suis 
libere quiete et integre cum omnibus ad ecclesiam illam 
pertinentibus in liberam puram et perpetuam elemosinam. 
Hiis testibus Stephano de Segraue et Bertramo de Crioll 
militibus; dominis J. Bathoniensi, H. Lincolniensi, A. 
Couent. et Lichfeldensi, H. Roffensi, et R. Londonensi, 
episcopis. Ranulfo Britone, Willelmo Briton, et multis 
aliis. Dat. apud Westmonasterium per manum venerabilis 
patris R. Cicestrensis episcopi, cancellarii nostri, ix die 
Octobris, anno regni nostri tercio decimo.